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Först föddes ett barn, 
sedan drabbades 
byn av ett lerskred.

Läs mer på s. 2-3

Mor och barn i byn 
Slatina i Bulgarien



En pojke i byn Slatina berättar hur 
översvämningen trängde in genom 
fönstren. Vi har känt denna kristna 
familj i tio år. Vi hjälper dem att 
renovera sitt hem som skadats av 
ett lerskred.

Översvämningar i den lille 
pojkens hem och i flera länder

Vi tog försiktiga steg på vä-
gen som var full av stora ste-
nar, grenar och trädstammar. Vi 
kom fram till huset där vår be-
kanta Zlatka bor med sin familj. 
Hon kom till dörren och hen-
nes första ord var:

”Gud bevarade oss!”
Väggarna stod kvar, men taket hade delvis 

rasat ned. Jag gick in för att titta hur det såg 
ut inomhus. Zlatkas barnbarn visade det ler-
täckta rummet. En höna på rymmen pickade 
runt på golvet.

”Först kom det mycket kraftigt regn, sedan 
blev det ett stort mullrande och vatten och le-
ra började forsa in genom fönstren! Vi blev väl-
digt rädda men vi överlevde!”

Mission Possible hjälper Zlatkas familj och 
flera andra med att reparera sina hem. Läs mer 
på nästa sida.

Kriget i Ukraina har förstört otaliga männ-
iskors liv och hem precis på motsvarande sätt 
som denna översvämning. Krigets och över-
svämningars effekter märks i hela Europa. Den 
vanligaste frågan just nu är ”Hur ska vi överleva 
den kommande vintern?” Situationen föränd-
ras ständigt. Vattnet har fortsatt att stiga och 
människor är rädda.

Precis som i den lilla byn Slatina är de krist-
nas uppgift i denna tid att vara med i det soci-
ala hjälparbetet, att förmedla evangeliet och 
hopp till unga och gamla.

 Jag är glad att kunna berätta att våra team 
i Ukraina, Ryssland, Bulgarien och Albanien 
har fortsatt sitt hjälparbete dag efter dag trots 
många utmaningar. – Guds rike kommer inte 
på ett sådant sätt att man kan se det med si-
na ögon utan inombords i hjärtat. (Luk 17:20).

Zlatka med sitt barnbarn 
i hemmet, Ignat 
Ivanov i bakgrunden

IGNAT IVANOV, verksamhetsledare



I början av september drabbades om-
råden i Bulgarien av häftiga regn och 
kraftiga översvämningar. Vattnet steg 
upp till två meter på vissa ställen. Byn 
Slatina, där Mission Possible har ver-
kat i tio år, drabbades särskilt hårt.

Vatten forsade in i byn, lera och 
tunga trädstammar flöt med och det 
orsakade stor förstörelse. Lyckligtvis 
skadades ingen, men några familjer 
förlorade sina hem när floden krossa-
de husen och svepte bort husdelar. 
Många hem fick stora skador.

Jag hade sett bilder på förödelsen, 
men verkligheten visade sig vara än-
nu värre när vårt team kom för att bil-
da sig en uppfattning av situationen. 
Översvämningen hade fört bort mark 
på en sträcka av flera hundra meter 
och skapat en ravin mitt i byn. Byn 
var full av trädstammar, grenar, sopor 
och annat bråte. Byborna hade för-
sökt samla ihop detta i stora högar, 
men fortfarande var det en stor rö-
ra och förödelse. Området som ha-

Vi hjälper dem som har förlorat sina hem

de förstörts var flera kilometer långt.
Vårt team i Bulgarien började sam-

ordna hjälpinsatser. Vi tog med oss 
kläder och mat till byn. De famil-
jer vars hem spolades bort av över-
svämningen är särskilt behövande. 
De behöver snabbt få tak över huvu-
det innan vintern kommer. Vi köpte 
två hus i byn för att ge husrum åt två 
drabbade familjer, och andra två fa-
miljer hade vi möjlighet att erbjuda 
tak över huvudet i en annan bostad. 
Vi hjälper även till med att reparera 
de mest drabbade husen.

Gåvor och förnödenheter har er-
hållits från kyrkor, privatpersoner 
och byggföretag. Mission Possibles 
bidrag i denna nödsituation är ca 
15000 euro.

Mycket hjälp behövs fortfarande i 
Slatina. I slutet av oktober var ett Mis-
sion Possibles volontärteam där en 
vecka och gjorde byggnads- och re-
noveringsarbeten.

PÄIVI RANTA
Mission Possible Finlands samordnare

Den för oss välbekanta byn Slatina i Bulgarien drabbades hårt:

I juni gav vi den här familjen ett moderskapspaket. 
I det städade hemmet låg det en bibel på bordet 
som de läste varje dag. Denna familj är en av 
de som fick sitt hem förstört i lerskredet.

Var med i hjälparbetet genom att sätta i din 
gåva på vårt 90-nummer eller via Swish:

Plusgiro: 90 11 54 - 5
Swish: 90 11 54 5
Varmt tack på förhand!

Ett nytt tak byggdes på huset för att  ersätta 
det kollapsade.



Katja hade inte haft en mor som 
kunnat vara en förebild. Hon ha-
de vuxit upp på ett barnhem precis 
som den nyföddas unga far. Ingen 
av dem hade erfarenhet av föräldrar 
som bryr sig om och älskar sitt barn, 
och nu är deras uppgift att vara mor 
och far till en liten flickbaby. Myndig-
heterna övervägde att ta barnet till 
ett barnhem direkt från förlossnings-
sjukhuset.

Till slut skrevs dock Katja ut från 
sjukhuset med barnet. Barnet fick 
namnet Dasha. Hemmet var en liten 
ett-rumslägenhet.

Vårt team besökte dem direkt och 
hade med sig ett moderskapspaket 
till Katja. Det var mycket välbehöv-
ligt. Efter samtal erbjöd vi Katja möj-
ligheten att komma med babyn för 
att bo hos oss på familjehemmet.

Från föräldralös flicka till mor 
Vårt team hjälpte Katja steg för steg

Katja bodde hos oss i tre månader. 
Under den tiden gav vi råd och upp-
muntrade henne att växa i sitt mo-
derskap och ta hand om Dasha. Bar-
net växte och blev starkare. Dashas 
far fick jobb på ett byggföretag och 
familjens framtid började se ljusare 
ut.

Dagen kom då Katja och Dasha åk-
te hem. Vårt team besöker dem var-
je vecka, och vi ser dem också i kyr-
kan, dit Katja började följa med oss 
när hon bodde på familjehemmet.

Den unga familjens lilla hem 
är städat och prydligt. På Katjas 
nattduksbord ligger en barn-
bibel. I sin mors armar ser 
Dasha ut på världen ed de 
stora och klara ögonen. 
Katja ler. Allt är bra nu.

"Hjälp den här flickan! Hon har fött ett 
barn, men hon vet inte hur hon ska hålla det 
i famnen, när hon ska mata det eller var man 
får ett födelsebevis. Hon vet ingenting!"

En anställd på vårt hjälpcenter fick ett så-
dant meddelande från förlossningsavdel-
ningen på ett sjukhus. Avsändaren av med-
delandet var den 18-åriga Katjas rumskam-
rat. Några dagar tidigare hade Katja blivit 
mor till en liten flicka.



Sveta och hennes fyra små barn 
vet alltför väl vad rädsla är. Det vär-
sta är när man måste vara rädd för 
sin egen make och far och när hem-
met blir en osäker och farlig plats 
att bo på.

I skolan blev unga Sveta kär i sin 
storvuxna skolkamrat. Efter att ha 
lämnat skolan firade de sitt bröllop 
och en gemensam framtid låg fram-
för dem. Men det krossades av Sve-
tas man, som misshandlade henne 
både fysiska och psykiskt. 

I åtta år uthärdade Sveta att hen-
nes svartsjuke man styrde henne 
genom förnedring och misshandel.

Mannen var väldigt stark, blev 
mycket arg och var skrämmande.

Sveta funderade länge på en flykt-
plan. När mannen åkte på affärsresa 

i två dagar samlade Sveta sitt mod, 
plockade ihop alla viktiga doku-
ment och nödvändiga saker, tog 
barnen och flydde. 

På sin flykt hamnade mamman 
och barnen mer än 1500 km bort 
i en stad där Mission Possible ver-
kar. Sveta vände sig till en lokal väl-
görenhetsorganisation, som är vår 
partner. De kontaktade vårt team.  

Vår familjepatrull träffade Sveta 
och hjälpte henne och barnen att 
starta ett nytt liv. Vi tog regelbun-
det mat och andra förnödenheter 
till dem. Teamet hjälpte till med frå-
gor kopplat till skolstart för det älds-
ta barnet, de yngre barnen fick bör-
ja i förskola. Vi bjöd också in dem till 
församlingen. 

”Jag vet inte varför jag bestämde 
mig för att komma till den här sta-
den, men nu när jag har träffat er 
och gått i kyrkan förstår jag att Gud 
ledde mig hit”, säger Sveta med ett 
leende.

Sveta uppskattar befrielsen från 
hot, rädsla och våld väldigt mycket. 
Hon är energisk och aktiv, letar efter 
ett deltidsjobb och är tacksam för 
all hjälp. Församlingen har blivit en 
mycket viktig plats för henne, och 
hon är glad över att komma dit med 
sina barn och vara en del av en stor 
familj med en trygg Fader i himlen.

För att skydda integriteten, i artiklar skriv-
na av våra medarbetare i destinationslän-
derna, kan vissa namn ändras beroende 
på situationen och namnen på orterna 
nämns inte.

Familjepatrull: 
"Idag kan vi hjälpa till, imorgon kan det vara för sent." 

Vårt team besöker familjer i svå-
ra situationer. Vi kallar dessa team 
för ”familjepatrull”. Arbetet inne-
bär regelbunden närvaro, liksom 
ett snabbt agerande på problem. 
Det gäller att finnas där i tid för att 
kunna hjälpa till.  Imorgon kan det 
vara för sent för någon person el-
ler familj.

Sveta med 
sina barn

På frågan om det inte är trött-
samt att ständigt träffa och hjäl-
pa familjer svarar våra teammed-
lemmar: 
– Man kan bara bli trött om arbe-
tet blir meningslöst och man inte 
ser några resultat. 
– Och ni har sett resultat?
– Ja! svarar teammedlemmarna 
tillsammans.

Från rädsla till frihet 
Svetas och barnens flykt



Kriget i Ukraina har mer eller mindre berört varje familj i vårt land. 
Odessa-regionen är under ständigt hot. Byarna drabbades av 
raketattacker – även de byar där barnen vi träffar i våra aktivitetsklubbar 
bor. 

När barn upplever ångest kan de ofta inte uttrycka det i ord eller dela 
sina rädslor med andra.  Teamets uppdrag är att stödja barnen under 
denna svåra tid och hjälpa dem att övervinna sin rädsla och förmedla 
att de inte är ensamma. Det finns en Gud som älskar och skyddar dem.

 

Var inte rädd, du är inte ensam! 

Tidigare var barn rädda för mörk-
ret, spindlar och monster, men nu 
har larmsirener, höga ljud och rake-
ter som flyger mot hemmet lagts till 
listan ...  När barn får frågan vad de-
ras största önskan är, vill de inte ha en 
telefon eller en fin leksak, utan fred. 
Det har blivit en del av barnens verk-
lighet i vårt land. 

I augusti-september organiserade 
vi dagläger i byarna i Odessa-regio-

nen i fem veckor för att hjälpa barn 
att hantera krigets trauman. Cirka 
140 barn deltog i undervisningen. Vi 
hade till vårt förfogande utbildnings-
material förberett för detta ändamål. 

Berättelser om pingvinen Petrik 
och hans vänners äventyr tog upp 
barns tankar och erfarenheter på ett 
sätt som de kan förstå. Barnen lärde 
sig bibelverser och blev bekanta med 
en kärleksfull Gud. 

Undervisningen ägde rum vid fem 
stationer där barnen först hörde be-
rättelsen, diskuterade den under led-
ning av en lärare, de pysslade och 
deltog i olika lekar, med vars hjälp bi-
belns undervisning konkretiserades.

Vi håller regelbundet bibelklubbar 
i byarna, och barnen väntar ivrigt på 
dem. 

I september delade vi ut skolmate-
rial till barnen i klubbarna.

TATJANA GALITSHENKO



13-åriga Polina (på bilden): 
”Historien om pingvinen Petrik lärde mig 
att det alltid finns människor som stöt-
tar och hjälper mig. Jag är inte ensam.”
 

Ett tygstycke blev en nallebjörn!

Återkoppling från barnen: 
"Jag lärde mig att Gud alltid är med mig."

När jag lyssnar på bibelns be-
rättelser förstår jag att Gud all-
tid är med mig. – Olja, 10

När vi läste Psaltaren 90:4 för-
stod jag att Gud skyddar mig 
som med vingar. – Dasha, 9

Basil-valrossen i berättelsen lär-
de mig att hjälpa mina vänner, 
och Psaltaren 90: 4 lärde mig att 
jag alltid kommer att vara un-
der Guds beskydd. –  Anja, 11

Det jag gillade mest var karaktärer-
na i berättelsen, Sofia och Petrik, 
eftersom de gav mig ett exempel 
på att jag inte är ensam och att jag 
måste övervinna min rädsla, be-
rätta om det för mina nära och kä-
ra och be om hjälp. Jag minns ock-
så vers 5. Mos. 31:6 bäst för att jag 
förstod att även när saker är då-
liga är Gud nära. – Ksenia, 13

Jag kan vara säker på att 
Gud aldrig kommer att 
lämna mig. – Anja, 12

Tack för att du kom till oss 
och berättade om Gud. 
Jag började tro på Gud. 
– Karina, 12

När jag lyssnade på Bibelns 
berättelser insåg jag att jag 
inte behöver vara rädd för 
Gud. Han är alltid med mig 
och hjälper mig. – Artjom, 12

Min Gud är allsmäktig och 
kan göra vad som helst. 
– Ljuba, 11



Bibel- och själavårdsretreater  
för traumatiserade kvinnor

DANIELA ENTSHEVA

Vi får se mirakel hela tiden!

Individuella samtal och gruppdiskussioner på 
en retreat på Mission Possibles lägercenter i 
Dobromirka, Bulgarien

För tolv år sedan började Mission Pos-
sible erbjuda själavård- och bibelre-
treater i Bulgarien för kvinnor som har 
upplevt svåra trauman. Två gånger om 
året får vi ta del av mirakel som skett 
hos de kvinnor som kommer till dessa 
retreater! Vissa är offer för våld i hem-
met, vissa har varit sexslavar, vissa har 
upplevt extremt svåra familjesituatio-
ner eller är nya i sin tro och söker befri-
else från det förflutna. 

Vi undervisar bibelns ord kombinerat 
med bön och diskussioner i små grup-
per. Erfarna själavårdare stöttar kvin-
norna i enskilda samtal. 

För Slava och Asja blev retreaten en 
vändpunkt:

Slava, 29.
”Jag gifte mig när jag var ung. Vårt 

första barn föddes med en funktions-
nedsättning. Det var väldigt svårt. 
Sömnlöshet och hjälplöshet natt och 
dag. Smärtan inom mig var bottenlös 
och jag var tröstlös. Jag var ung i tron 
och undrade om Gud straffade mig för 
något...  

Jag anmälde mig till detta bibelstu-
dium i hopp om att få svar på mina frå-
gor. Men det jag upplevde överträffade 
mina förväntningar. Gud visade mig att 
Han älskar mig utan mina egna meriter 
och är alltid nära, oavsett vad som hän-
der! Han tog ifrån mig den tunga skuld-
bördan, och nu är jag full av hopp.” 
  

Asja, 56:
”Jag kämpade mot cancer i sju år tills 
jag kollapsade inombords. Jag var ut-
an hopp och såg ingen anledning att 
fortsätta kämpa. Jag kände mig ensam 
och övergiven av Gud. 

Vänner anmälde mig till denna re-
treat. Under varje undervisningsperi-
od öppnade Gud vägen till mitt hjär-
ta. Hans kärlek översvämmade ruiner-
na av mitt liv! 

Jag såg mig själv med Hans ögon. 
Jag insåg att jag inte var ett offer. Han 
hade aldrig lämnat mig ensam, men 
jag hade vänt honom ryggen. Gud gav 
mig ett nytt hopp och en ny sång.” 
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